42 "Many a time did He deliver them : but they rebelled against Him with their own inventions, and were brought down in their wickedness.

43 Nevertheless, when He saw their adversity : He heard their complaint.

44 "He thought upon His covenant, and pitied them according unto the multitude of His mercies : yea, He made all those that led them away captive to pity them.

45 Deliver us, O LORD our GOD, and gather us from among the heathen : that we may give thanks unto Thy holy Name, and make our boast of Thy praise.

46 Blessed be the LORD GOD of Israel from everlasting, and world without end : and let all the people say, Amen.

a Num. 20. 10

b Judg. 1. 21, 27-33.

c Judg. 2. 2.

d Judg. 2. 12.

e Lev. 20. 1-5. *Cov. p.*
Jer. 32. 35. Num.
35. 34.

f Judg. 2. 14.

g Judg. 2. 16.

h Lev. 26. 42. *Ezra*
9. 9.

CVII.
Hist. On the return from Babylon.
Liturg. Prayers to be used at Sea. *S. S.*
日. 聖. Saturday
Mattins.

i First section.

Et distinxit in labiis suis : non disperdiderunt gentes quas dixit DOMINUS illis.

Et commixti sunt inter gentes, et didicerunt opera eorum ; et servierunt sculptilibus eorum : et factum est illis in scandalum.

Et immolaverunt filios suos : et filias suas dæmoniis.

Et effuderunt sanguinem innocentem, sanguinem filiorum suorum et filiarum suarum : quas sacrificaverunt sculptilibus Chanaan.

Et infecta est terra in sanguinibus, et contaminata est in operibus eorum : et fornicati sunt in adinventionibus suis.

Et iratus est furore DOMINUS in populum Suum : et abominatus est hæreditatem Suam.

Et tradidit eos in manus gentium : et dominati sunt eorum qui oderunt eos.

Et tribulaverunt eos inimici eorum : et humiliati sunt sub manibus eorum ; sæpe liberavit eos.

Ipsi autem exacerbaverunt Eum in consilio suo : et humiliati sunt in iniquitatibus suis.

Et vidit cum tribularentur : et audivit orationem eorum.

Et memor fuit testamenti Sui : et pœnituit Eum secundum multitudinem misericordiæ Suæ.

Et dedit eos in misericordias : in conspectu omnium qui ceperant eos.

Salvos fac nos, DOMINE, DEUS noster : et congrega nos de nationibus :

Ut confiteamur Nomini sancto Tuo : et gloriemur in laude Tua.

Benedictus DOMINUS DEUS Israël a sæculo et usque in sæculum : et dicet omnis populus ; Fiat, Fiat.

PSALMUS CVI.

CONFITEMINI DOMINO, quoniam bonus : quoniam in sæculum misericordia Ejus.

DAY 22. MORNING PRAYER.

THE CVII. PSALM.

Confitemini Domino.

‘O GIVE thanks unto the LORD, for He is gracious : and His mercy endureth for ever.

ervation, and Heathenism itself was thus overwhelmed by what was intended to have been the destruction of Christianity. It has been generally thought by holy men that the words, "there was no more sea" [Rev. xxi. 1], are a mystical prophecy of the time when the Adversary's hand will cease to be lifted up for the destruction of the Church, and God will give her final rest and peace.